

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Monthly rate. Includes entries for Austria, Prussia, and other regions.

Poljany numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmują się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przesyłkami przesyłają na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) wprasza się nadtytuł francuski do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 18.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy, — Magazyni nowości F. A. Grigara i Główna...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wcześnie odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with 2 columns: Location, Amount. Shows monthly rates for Austria, Prussia, and other regions.

Podolski projekt oszczędności.

Kiedy w gospodarce prywatnej skutkiem jakichkolwiek okoliczności dochody się zmniejszą, to nie pokrywają wydatków według dotychczasowej skali życia, a nie ma możliwości otworzenia sobie nowego źródła dochodów...

Co do budżetu krajowego, należy przedewszystkiem uczynić uwagę, że już od r. 1880, a więc przez całe 5 lat, odradzał Sejm i jego komisja budżetowa pod hasłem oszczędności...

znaczną kwotę reprezentuje wydatek na drogi, na szkoły, na instytucje powiatowe, a właściwie kosztu administracji, t. j. placę urzędników i służki, lokal, dyety i koszty podróży...

strzelone, a dopiero dzień jutrzejszy — ze ścisłego wyboru przyniesie nam posta. Charakterystycznym objawem jest zachowanie się ludności izraelickiej w Stanisławowie...

zażądać, aby i kurs mechaniki był zaprowadzonym; 3) aby ze szkoły wieczornej i młodzież handlowa mogła korzystać; 4) (wniosek p. Małeckiego) aby językiem wykładowym był język polski.

DWIE DROGI.

Opowiadanie na tle pamiętnika osnutego przez FR. RAWITĘ. Dzień zaświtał. Zakopano pistolety i noże w piasek jaru i wszyscy rozproszyli się — gdzie kogo oczy poniosły.

wiem, że potrzebujesz grosza nie na to, abys go tracił, ale na to, abys przedź mógł dojść i stanąć tam, gdzie będziesz ludziami pożytecznym. Przyjmij ją z czystym sercem i z dobrą myślą.

Wybory uzupełniające do Sejmu.

Wybory w Stanisławowie przypominają walkę w Kołomyi przy wyborach do Rady państwa. Tu i tam wystąpili izraelici w zwartej falandze i występują z całą zaciętością, im tylko właściwa.

Korespondencja „Nowej Reformy“.

W szkole wieczornej ma być nauka bezpłatna; 2) ponieważ według projektu rządowego szkoła ma być tylko dla dwóch zawodów, mianowicie budownictwa i przemysłu artystycznego.

Wakacje.

Pawełek miał wprawdzie utrzymanie na jeden rok przy usilnej oszczędności; nie chciał jednak tracić pieniędzy jakie posiadał, a postanowił dobić się stypendyem. Nie było to rzeczą łatwą, głównie z tego powodu, że ponieważ wykłady odbywały się w polskim języku, a Pawełek znał ten język tylko z konwersacji...





